
Na osnovu člana 209. stav 1. i člana 210. stav 1. Zakona Bosne i Hercegovine o izvršenju 

krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“, broj: 

12/10), ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi: 

 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O IZVRŠENJU MJERA 

SIGURNOSTI OBAVEZNOG PSIHIJATRIJSKOG LIJEČENJA I OBAVEZNOG 

LIJEČENJA OD OVISNOSTI U ZAVODU ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA, 

PRITVORA I DRUGIH MJERA BOSNE I HERCEGOVINE 

 

 

Član 1. 

 

U Pravilniku o izvršenju mjera sigurnosti obaveznog psihijatrijskog liječenja i obaveznog 

liječenja od ovisnosti u Zavodu za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 65/05 i 58/10),  član 82a. mijenja se i glasi:  

 

„Nakon otpuštanja iz medicinske  ustanove lica kojem je izrečena mjera sigurnosti obaveznog 

psihijatrijskog liječenja ili obaveznog liječenja od ovisnosti, koja je trajala najduže do isteka 

izdržavanja kazne zatvora ili kojem je sud odobrio uslovni otpust, Zavod za forenzičku 

psihijatriju ili druga specijalizovana ustnova, dužna je odmah a najkasnije u roku od 24 sata 

po otpuštanju, obavijestiti nadležni organ socijalne zaštite prema mjestu prebivališta ili 

boravišta otpuštenog lica o potrebi i vrsti socijalne pomoći i brige iz djelokruga rada 

navedenog organa.  

 

Obavijest iz stava 1. ovog člana, Zavod za forenzičku psihijatriju ili druga specijalizovana 

ustanova će dostaviti organu socijalne zaštite, prije otpuštanja lica iz stava 1. ovog člana, kada 

utvrdi da zbog uslova u kojima živi izvan ustanove odnosno zbog materijalnih, stambenih, 

porodičnih, radno-pravnih ili drugih stanja ili prilika, nije sposobno se brinuti o sebi i svom 

psihofizičkom stanju, a sve u cilju pružanja adekvatne socijalne pomoći i  brige takvom licu 

kao i mogućnosti njegovog smještaja u socijalnu ustanovu po postupku predviĎenom 

pozitivnim zakonskim propisima iz oblasti zdravstva i socijalne zaštite ili drugom posebnom 

propisu.  

 

Član 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

BiH“ 
 

 

 

 

 

 

Broj: 06-02-3-13565/10                                                                                M I N I S T A R 

23. decembar 2010. godine                                                                                                         

       Sarajevo                                                                                                    Bariša Čolak 

                                                                                                                                             

    


